个月（详见 2021 年 12 月 25 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

公告）。目前，相关融资已完成。

5、报告期内，工银金融资产投资有限公司以自有资金 8亿元人民币对公司原全资子公司广西

广投桥巩能源发展有限公司单独进行增资，认购桥巩能源公司增发股本 387.6936 万股。本次增资

完成后，桥巩能源公司的注册资本将由 1,000 万元增加至 1,387.6936 万元，公司持有桥巩能源公

司 72.0620%股权，工银投资持有桥巩能源公司 27.9380%股权。桥巩能源由公司全资子公司变更为

公司控股子公司（详见 2021 年 12 月 30 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 公告）。目前，本次增资已实施。

6、2021 年 12 月，广投能源与广投集团签署《股权转让合同》，广投能源通过非公开协议转

让方式受让广投集团持有的正润集团 85%股权，从而间接收购正润集团持有的公司 33.91%的股权。

本次权益变动后，广投能源直接及间接持有公司 622,798,592 股股份，占公司总股本 50.99%（详

见 2022 年 1 月 5 日、1月 19 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

2021 年年度报告

78 / 262

公告及《广西桂东电力股份有限公司收购报告书》）。目前，该转让事项已实施，相关工商变更

已完成。

7、报告期内，公司及子公司累计收到政府各类补贴 19,783,004.80 元（详见 2022 年 1 月 7

日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 公告）。

8、前期公司持续披露了控股子公司广西桂能电力有限责任公司将持有的广西贺州市旅游实业

集团有限公司21.79%股权以人民币19,757.76万元的价格协议转让给贺州市兴贺旅游投资有限公

司事项。目前，公司合计已收到股权转让款 12,980 万元，尚有 6,777.76 万元未收到。

9、2018 年 8 月 20 日，公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过了《关于桂旭能源公司拟

受让柳州发电公司机组容量指标暨关联交易的议案》，公司拟以总价 19,800 万元受让广西柳州发

电有限责任公司所有的 2×220MW 机组容量指标。目前，公司已全额支付 19,800 万元受让款。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
208,650,602 20.13 +185,000,000   +185,000,000 393,650,602 32.23

1、国家持股

2、国有法人

持股
208,650,602 20.13 +75,250,000   +75,250,000 283,900,602 23.24

3、其他内资

持股
0 0 +93,500,000   +93,500,000 93,500,000 7.66

其中：境内

非国有法人

持股

0 0 +83,250,000   +83,250,000 83,250,000 6.82

境内自然人

持股
0 0 +10,250,000   +10,250,000 10,250,000 0.84

4、外资持股 0 0 +16,250,000   +16,250,000 16,250,000 1.33

其中：境外

法人持股
0 0 +16,250,000   +16,250,000 16,250,000 1.33

境外自然人

持股

二、无限售 827,775,000 79.87   827,775,000 67.77

2021 年年度报告

79 / 262

条件流通股

份

1、人民币普

通股
827,775,000 79.87   827,775,000 67.77

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,036,425,602 100 +185,000,000   +185,000,000 1,221,425,602 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司非公开发行股份募集配套资金事项已完成，发行对象为 16家，发行价格为

4.00 元/股，发行股数 185,000,000 股，募集资金总额 74,000 万元。新增股份已办理登记手续，

公司于 2021 年 9 月 30 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记

证明》，公司总股本变更为 1,221,425,602 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司完成本次合并涉及的换股工作后对最近一年和最近一期每股收益、每股净资

产等财务指标的影响具体详见本报告“第二节、七（二）”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

广西广投能

源集团有限

公司
208,650,602 0 0 208,650,602

关于本次重组

取得股份锁定

期的承诺

2023

年 12

月 21

日

第一创业证

券股份有限